
1 

 

Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 

29/97, 47/99 i 35/08) i članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada Vukovara („Službeni 

vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13 i 7/15), Gradsko vijeće Grada Vukovara 

na 29. sjednici, održanoj 31. listopada 2016., donosi 

 

 

O D L U K U  

o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju  

Javne ustanove u kulturi Hrvatski dom Vukovar 

 

Članak 1.  

 

Ovom Odlukom mijenja se Odluka o osnivanju Javne ustanove u kulturi Hrvatski dom 

Vukovar (Službeni vjesnik Grada Vukovara 1/08, 3/08), (u daljnjem tekstu: Ustanova). 

 

Članak 2. 

U članku 2. Odluke iza stavka 2. dodaju se stavci 3. i 4. koji glase: 

„Ustanova ima dvije posebne ustrojstvene jedinice – Vukovarski vodotoranj – simbol 

hrvatskog zajedništva i Kazališnu družinu „Scena Martin“ . 

Naziv i sjedište ustrojstvene jedinice: 

1. Javna ustanova u kulturi Hrvatski dom Vukovar, J.J.Strossmayera 20 

Vukovarski vodotoranj-simbol hrvatskog zajedništva, Bana Josipa Jelačića 6 

2. Javna ustanova u kulturi Hrvatski dom Vukovar, Kazališna družina „Scena 

Martin“, J.J.. Strossmayera 20 

 

Članak 3. 

U članku 3. stavka 1. mijenja se i glasi: 

Djelatnosti ustanove su: 

 „priprema i organizacija izvođenja dramskih, glazbeno-scenskih, lutkarskih i drugih 

scenskih djela i predstava gostujućih kazališta i kazališnih družina, koncerata i drugih 

manifestacija od interesa za Grad 

 upravljanje objektima u kulturi, Hrvatski dom i rodna kuća nobelovca Lavoslava 

Ružičke 



2 

 

 prezentacija i interpretacija povijesne i kulturne baštine, osobito sadržaja vezanih za 

Domovinski rat 

 djelovanje kazališne družine „Scena Martin“ kroz  pripremu i organizaciju i javno 

izvođenje dramskih, glazbeno-scenskih, lutkarskih i drugih scenskih djela i predstava i 

vlastita produkcija predstava za djecu i odrasle, samostalno ili u suradnji s drugim 

ustanovama i umjetničkim organizacijama 

 izdavačka i tiskarska djelatnost 

 pripremanje i usluživanje pića i napitaka, 

 iznajmljivanje i upravljanje nekretninama. 

Uz djelatnost iz ovoga stavka,  Ustanova obavlja i djelatnost trgovine sukladno Zakonu o 

trgovini koja obuhvaća trgovinu na malo izvan prodavaonica na sljedeći način:  

 na štandovima i klupama izvan tržnica na malo;  

 na štandovima i klupama unutar trgovačkih centara, Ustanove i slično;  

 putem kioska;  

 u prostorima Ustanove. 

 

Članak 4. 

Članak 4. mijenja se i glasi:  

„Tijela Ustanove su Upravno vijeće i ravnatelj.“ 

 

Članak 5. 

Iza članka 4. dodaju se članci, 4.a i 4.b koji glase: 

 

„Članak 4.a 

Ustanovom upravlja Upravno vijeće, koje se osniva ukoliko Ustanova ima više od 5 

zaposlenih. Mandat članova Upravnog vijeća traje 4 godine. 

Upravno vijeće ima 5 članova i čine ga: 

- 3 predstavnika koje imenuje predstavničko tijelo Osnivača iz reda uglednih kulturnih i 

umjetničkih djelatnika, 

- 1 predstavnik iz reda stručnih radnika Ustanove odnosno umjetničkog osoblja te 

- 1 predstavnik iz reda svih radnika Ustanove sukladno Zakonu o radu. 

Upravno vijeće:  

- donosi Statut Ustanove uz suglasnost Gradskog vijeća te druge opće akte Ustanove 

- donosi financijski plan i godišnji obračun  



3 

 

- odlučuje o raspodjeli sredstava i dobiti za obavljanje i razvoj djelatnosti 

- odlučuje o izvješćima ravnatelja o radu Ustanove 

- daje suglasnost na odluke ravnatelja o stjecanju i otuđivanju pokretne i nematerijalne 

imovine kojoj pojedinačna vrijednost ne prelazi iznos od 200.000,00 kuna 

- daje Osnivaču i ravnatelju prijedloge i mišljenja o pojedinim pitanjima iz djelatnosti 

Ustanove  

- predlaže promjene u organiziranju Ustanove 

- donosi odluke u drugom stupnju iz radnih odnosa 

- podnosi izvješća o radu i poslovanju Ustanove osnivaču Ustanove 

- raspisuje i provodi natječaj za imenovanje ravnatelja Ustanove 

- podnosi prijedlog Gradskom vijeću Grada Vukovara za imenovanje i razrješenje 

ravnatelja  

- predlaže Osnivaču promjenu djelatnosti, naziva ili sjedišta Ustanove 

- obavlja i druge poslove utvrđene zakonom, Statutom i drugim općim aktima Ustanove. 

 

Članak 4.b 

 

Ravnatelj Ustanove je poslovni i stručni voditelj Ustanove. 

Ravnatelja Ustanove imenuje Gradsko vijeće Grada Vukovara na prijedlog Upravnog vijeća 

Ustanove i po pribavljenom mišljenju stručnog odnosno umjetničkog osoblja Ustanove i uz 

prethodno mišljenje nadležnog kulturnog vijeća. 

Ravnatelj se bira na temelju javnog natječaja objavljenog u dnevnom tisku. 

Javni natječaj raspisuje i provodi Upravno vijeće Ustanove, najkasnije dva mjeseca prije 

isteka mandata ravnatelja. 

Ravnatelj: 

- organizira i vodi rad i poslovanje Ustanove 

- predstavlja i zastupa Ustanovu u pravnom prometu i pred tijelima državne vlasti 

- odgovara za zakonitost i stručnost rada Ustanove 

- predlaže donošenje općih akata koje donosi Upravno vijeće 

- donosi opće akte čije donošenje nije u nadležnosti Upravnog vijeća 

- donosi program rada Ustanove za narednu godinu, plan razvoja Ustanove, uz 

suglasnost Upravnog vijeća 

- predlaže Financijski plan i godišnji obračun 



4 

 

- podnosi izvješće Upravnom vijeću i drugim nadležnim tijelima o radu i poslovanju 

Ustanove 

- predlaže unutarnje ustrojstvo i način rada Ustanove 

- donosi sve odluke u svezi s radnim odnosom djelatnika Ustanove te zaključuje 

ugovore o radu sa zaposlenicima 

- Skrbi o provođenju odluka Upravnog odnosno Gradskog vijeća 

- donosi odluke o stjecanju, opterećivanju i otuđivanju pokretne i nematerijalne imovine 

Ustanove do iznosa od 100.000,00 kn samostalno, od 100.000,00 do 200.000,00 kn uz 

prethodnu suglasnost Upravnog vijeća, a iznad iznosa od 200.000,00 kn uz prethodnu 

suglasnost Upravnog vijeća i Osnivača 

- obavlja i druge poslove utvrđene Zakonom, Statutom i drugim općim aktima 

Ustanove.“ 

 

Članak 6. 

Članak 6. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„O ostvarenoj dobiti Ustanove odlučuje Upravno vijeće.“ 

 

Članak 7. 

Članak 8. mijenja se i glasi: 

„O stjecanju, opterećivanju, davanju u zakup i otuđivanju nekretnina odlučuje Upravno vijeće 

uz suglasnost Osnivača.“ 

 

Članak 8. 

Članak 9. mijenja se i glasi: 

„Osnivač davanjem suglasnosti na Statut, imenovanjem članova Upravnog vijeća, 

imenovanjem Ravnatelja na prijedlog Upravnog vijeća, sudjelovanjem u gospodarenju 

nekretninama te razmatranjem izvješća o radu i poslovanju Ustanove, poduzima odgovarajuće 

mjere da se osigura obavljanje djelatnosti Ustanove sukladno zakonu i ovoj Odluci.“ 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 9. 



5 

 

Upravno vijeće Ustanove donijet će novi Statut Ustanove u roku od trideset (30) dana od dana 

konstituiranja Upravnog vijeća. 

 

 

Članak 10. 

Ravnatelj je dužan bez odlaganja poduzeti odgovarajuće mjere radi unosa promjena podataka 

u sudski registar te što bržeg početka rada Ustanove u novim okolnostima. 

 

Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku“ Grada 

Vukovara, osim odredaba članaka 4., 5., 6., 7., 8. i 9. ove Odluke koje stupaju na snagu 

danom osnivanja Upravnog vijeća Javne ustanove u kulturi Hrvatski dom sukladno Zakonu o 

upravljanju javnim ustanovama u kulturi (“Narodne novine“, br. 96/01). 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 612-03/07-1/04 

URBROJ: 2196/01-01-16-29 

Vukovar, 31. listopada 2016. 

Predsjednik Gradskog vijeća  

 

Igor Gavrić, mag. ing. 

 


